

# CIRKULÄRET

Maj 2024



Vinnarbilden i månadens tävling "Industri" - Lasse Krogell



Amatörfotografklubben  
i Helsingfors

1889

## Månadsmötet med Lotta Sundström

Tre kontinenter på A – Naturturism och artskydd, kan det fungera?

Lotta Sundström, AFK-medlem, var vår gäst på april-månadsmötet, och hon berättade om sina många, exotiska resor runt om i världen. Lottas stora intresse som biolog ligger i naturen, och hon visade djurbilder och berättade om tre olika kontinenter på A som hon besökt, d.v.s Afrika, Asien och Antarktis. Alla dessa har ett stort naturarv att sköta, men inte alltid resurserna. En fråga Lotta funderat mycket på är exploateringen av naturen, och hur man kan hjälpa att förhindra den och att naturturism kan vara ett sätt.

De resor som Lotta företar har som mål att vara etiska och ge inkomst för lokalbefolkningen, som ofta är fattig och inte har många alternativ till utkomst. De som bor på området känner sin närmiljö bäst och är därför också bäst lämpade att fungera som guider och vakter, vilket gör att inkomsten kommer lokalmiljön direkt till godo.

Samtidigt lär man sig vikten av naturskydd och hur t.ex naturfotografin kan vara ett alternativ att leva på. Fokus är på naturskydd istället för naturdrift. I praktiken betyder det att djuren och deras miljöer är det

viktigaste och deras välmående är prioritet ett. Djuren befinner sig i skyddade naturparker, som ofta också är bevakade och man värnar om att djuren ska få leva så naturenligen som möjligt. Med ökade turistmängder är det också viktigt att skydda djuren för sjukdomar, som mänskorna kan överföra och t.ex under covid-pandemin måste besökarna bära munskydd och hålla sig på behörigt avstånd från gorillorna. En annan fråga som Lotta ansåg viktig att fundera på är i vilken grad man ska värna om kulturer och folkets traditioner, t.ex i fall där hövdingen i en by bestämmer om vem som ska få gå i skola hur länge, vilket begränsar byns möjlighet till utveckling?

Under sitt föredrag visade Lotta fantastiska djurbilder på exotiska djur hon mött och berättade också om de olika djurarterna och deras livsmiljöer. Ett mycket intressant och belysande föredrag!

Catarina





# Månadstävlingen "Industri"

Vinnarbilden finns på cirkulärets pärm



2:a plats: Marit Henriksson



3:e plats: Anders Svartbäck





Hedersomnämmande: Marit Henriksson



Hedersomnämmande: Lasse Krogell



Publikens favorit: Catarina Söderström



Publikens favorit: Lasse Krogell



### Tävlingen "Industri":

1: Lasse Krogell - Papper i tryckpress

2: Marit Henriksson - Fabrik i Estland

3: Anders Svartbäck - Glasblåsare

Hedersomnämmande:

Lasse Krogell - Sundholmen

Marit Henriksson - Tak-konstruktion

Publikens favoriter (2 bilder):

Catarina Söderström -

Lasse Krogell -

### Månadstävlingens poängtabell

Lasse Krogell	15
Ghita Thomé	8
Marit Henriksson	6
Anders Svartbäck	4
Catarina Söderström	3
Stina Sirén	2

## Maj månadsmöte

23.5 kl 18:30 på Sandels

Gäst på mötet är ännu öppet

Hen fungerar också som domare i

månadstävlingen med temat "I skogen"

## Vårutfärden 9-11 maj

Vårutfärden till Strömfors bruk och Lovisa lockade nio AFK:are. Strömfors bruk är ett av de äldsta järnbruken i Finland, så miljön är historisk. Vi bodde i den gamla herrgårdsbyggnaden och åt vår gemensamma middag där första kvällen. Maten var god och stämningen vid bordet likaså. De flesta gjorde en avstickare till Lovisa också. Tre tappra fotografer stannade en natt till i Strömfors medan de övriga av olika skäl måste återvända till hemknutarna på fredag.

Ghita





# Aktivitetsskalender

<b>Aktivitet</b>	<b>Datum</b>	<b>Tid</b>	<b>Plats</b>	<b>Program</b>
Månadsmöte	23.5	18:30	Sandels	I skogen
Månadsmöte	26.9	18:30	Sandels	Vårutfärdsbilden + Traditionstävlingen
Månadsmöte	24.10	18:30	Sandels	Människan i Landskapet + Höstutfärdsbilden
Månadsmöte	28.11	18:30	Sandels	Glöggfest + ICM (Intentional Camera Movment)

# Kontaktuppgifter

<b>Styrelsen</b>		
Ordförande Andrej Scherbakov-Parland	041 511 683	ordforande(at)afk.fi
Vice ordförande Johan Sundström	040 5120 550	ordforande(at)afk.fi
Sekreterare Jan Hagelberg	050 3473 903	styrelsen(at)afk.fi
Skattmästare Birgitta Immerthal	040 5322 048	skattmastare(at)afk.fi
Tävlingssekreterare Lasse Krogell	0400 4537 36	styrelsen(at)afk.fi
Ledamot Magnus Silin		styrelsen(at)afk.fi
<b>Funktionärer</b>		
IT-stödperson Niklas Lindgren		webmaster(at)afk.fi
Labbmästare Peter Stenius	050 3812 648	labbmastare(at)afk.fi
Arkivgruppen Kristian Frantz	040 5228 638	arkivet(at)afk.fi
Studiomästare Andrej Scherbakov-Parland	041 5116 83	studio(at)afk.fi
Cirkuläret Peter Pratsch	040 8216775	cirkularet(at)afk.fi

AFK's labb: Tölögatan 52, 00250 Helsingfors

webbsidor: [www.afk.fi](http://www.afk.fi)

E-post: [afk\(at\)afk.fi](mailto:afk(at)afk.fi)

Bankkonto: Aktia FI48 4055 4920 1540 67